
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.715- ANO: XVIII Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 146, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 
Concede licença maternidade. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 7, de 2 de 
janeiro de 2023, resolve: 
Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade à servidora Izabel Tavares Ramos, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 1, lotada 
na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 20/02/2023.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5954/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 
OBJETO: MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS LED E OUTROS MATERIAIS, SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, TESTES E ENSAIOS. 
Na condição de pregoeiro do Município de Ubiratã determino a suspensão do pregão eletrônico em epígrafe considerando a necessidade de tempo hábil para 
reavaliação e modificação do instrumento convocatório pelos setores competentes. 
A nova data da licitação será divulgada nos mesmos locais que se deram a divulgação inicial e o novo edital será disponibilizado no Portal da Transparência do 
Município de Ubiratã e no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br em momento oportuno. 
Ubiratã, PR, 24 de fevereiro de 2023. 
Renan Felipe da Silva Lima 
Pregoeiro 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5973/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, 
visando CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA DE COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 10 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 10 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 24 de fevereiro de 2023. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5974/2023. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAREDE EM PAINEL RIPADO NO AUDITÓRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ELZA MARIA GUIMARÃES DUARTE 27585700920, inscrita no CNPJ nº 42.346.484/0001-75, com sede avenida Clodoaldo de Oliveira, nº 1350, 
Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 14.950,00 (catorze mil novecentos e cinquenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 24/02/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de fevereiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): ELZA MARIA GUIMARÃES DUARTE 27585700920, inscrita no CNPJ nº 42.346.484/0001-75. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5974/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAREDE EM PAINEL RIPADO NO AUDITÓRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 14.950,00 (catorze mil novecentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2023. 
 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/

